
Agenda de la Primera Sesión Del Consejo Consultivo 

“Lineamientos de Recursos Prospectivos y Contingentes” 

Tipo de 
Reunión: 

Informativa y de opinión. 

Fecha: 

Viernes 
11 de septiembre de 2020 

Hora: 

10:00 horas 

Plataforma: 

Webex 

Objetivo de la 
Reunión: 

Presentar el proyecto regulatorio e iniciar el procedimiento de consulta 
pública del mismo, con el fin de recabar los comentarios y opiniones de los 
distintos sectores de la industria y la academia. 

Participantes: Detallados en la lista de asistencia. 

Actividades: 

1. Bienvenida

2. Presentación de los participantes del Consejo

3. Descripción del objetivo de la sesión y desarrollo de la misma

4. Exposición del anteproyecto de modificación de los Lineamientos

5. Comentarios generales por parte de los asistentes

6. Cierre de sesión



Sesión 8

Fecha 11/09/2020

Enviar al proveedor 11/09/2020

ID de sesión 171929174049570439

Nº sesión 1469023314

Participante Nombre Correo electrónico Dirección IP Explorador
Hora de 

inicio
Hora de 

finalización
Duración

1 Hiram Mayor hiram.mayor@cnh.gob.mx 10.0.0.4 WINDOWS,Chrome 09:37 a. m. 11:39 a. m. 122 mins.

2 fernanda Lopez fernanda.lopez@cnh.gob.mx 192.168.15.5 WINDOWS,IE 09:39 a. m. 11:38 a. m. 119 mins.

3 Alma Rocío Valdés Miramontes alma.valdes@cnh.gob.mx 192.168.1.66 WINDOWS,Chrome 09:40 a. m. 11:39 a. m. 119 mins.

4 Fernando Ruiz Nasta fernando.ruiz@cnh.gob.mx 10.0.0.5 MAC,Chrome 09:41 a. m. 11:38 a. m. 117 mins.

5 Fernando Ruiz Nasta fernando.ruiz@cnh.gob.mx 173.39.242.29 Video device,SIP Video Device 09:42 a. m. 11:38 a. m. 117 mins.

6 Raul Sanabria raul.sanabria@cnh.gob.mx 192.168.1.72 WINDOWS,IE 09:42 a. m. 10:25 a. m. 43 mins.

7 ROLANDO DE LASSE rolando.delasse@cnh.gob.mx 192.168.1.91 MAC,Chrome 09:44 a. m. 11:38 a. m. 114 mins.

8 Ramon Antonio Massieu ramon.massieu@cnh.gob.mx 172.16.207.8 MAC,Safari 09:46 a. m. 11:38 a. m. 113 mins.

9 Christian Moya christian.moya@cnh.gob.mx 172.16.25.88 WINDOWS,IE 09:46 a. m. 11:39 a. m. 113 mins.

10 Marlene Reyes marlene.reyes@cnh.gob.mx 192.168.100.29 WINDOWS,Chrome 09:48 a. m. 11:38 a. m. 111 mins.

11 Edgar Meza edgar.antonio.meza@pemex.com 10.85.35.160 WINDOWS,Chrome 09:51 a. m. 09:59 a. m. 9 mins.

12 Sara Alicia Enriquez Avila saraenriquez@cnh.gob.mx 192.168.0.3 WINDOWS,Chrome 09:51 a. m. 11:39 a. m. 108 mins.

13 127.0.0.1 WEB BASED THIN CLIENT,Safari 09:53 a. m. 09:53 a. m. 1 min

14 192.168.0.4 Android,Standalone App 09:53 a. m. 11:38 a. m. 106 mins.

15 Alicia Barragán alicia.barragan@cnh.gob.mx 192.168.100.95 WINDOWS,Chrome 09:53 a. m. 11:38 a. m. 106 mins.

16 Patricia Zorrilla patricia.zorrilla@cnh.gob.mx 192.168.0.4 WINDOWS,IE 09:53 a. m. 11:39 a. m. 106 mins.

17 DANIELA ROMERO RICO daniela.romero@cnh.gob.mx 192.168.0.28 WINDOWS,Chrome 09:54 a. m. 11:38 a. m. 105 mins.

18 Sergio Pimentel sergio.pimentel@cnh.gob.mx 192.168.2.5 MAC,Safari 09:54 a. m. 11:38 a. m. 104 mins.

19 ARTURO ORTIZ UBILLA ESIA TIC IPN aortizu@ipn.mx 192.168.1.76 WINDOWS,Chrome 09:55 a. m. 11:38 a. m. 104 mins.

20 Alma América Porres Luna aporres@cnh.gob.mx 192.168.0.11 MAC,Chrome 09:55 a. m. 11:38 a. m. 103 mins.

21 Gerardo Clemente gerardo.clemente@pemex.com 127.0.0.1 WEB BASED THIN CLIENT,Safari 09:56 a. m. 10:13 a. m. 17 mins.

22 10.0.0.248 MAC,Chrome 09:57 a. m. 11:38 a. m. 102 mins.

23 10.254.112.223 WINDOWS,IE 09:57 a. m. 11:38 a. m. 101 mins.

24 SENER SENER jarevalo@energia.gob.mx 172.16.4.1 WINDOWS,IE 09:57 a. m. 11:38 a. m. 101 mins.

25 Francisco Fernando CAstrejón Vacio fcvacio@imp.mx 192.168.0.7 MAC,Firefox 09:57 a. m. 11:38 a. m. 101 mins.

26 Dr. Néstor Martinez Romero nestor.martinez@cnh.gob.mx 192.168.68.129 MAC,Safari 09:58 a. m. 11:38 a. m. 100 mins.

27 192.168.8.73 WINDOWS,IE 09:58 a. m. 11:38 a. m. 100 mins.

28 Hector Moreira hector.moreira@cnh.gob.mx 192.168.1.153 MAC,Safari 09:59 a. m. 11:38 a. m. 100 mins.

29 Arturo Escamilla Herrera leonardo.enrique.aguilera@pemex.com 192.168.0.21 WINDOWS,IE 09:59 a. m. 11:38 a. m. 100 mins.

30 Rodulfo De La Fuente rodulfo.delafuente@asea.gob.mx 10.81.99.100 Android,Standalone App 09:59 a. m. 11:38 a. m. 99 mins.

31 Fernando Rivero fernando.rivero@cnh.gob.mx 10.0.0.27 WINDOWS,Chrome 09:59 a. m. 11:10 a. m. 71 mins.

32 192.168.1.99 IPHONE,Standalone App 10:00 a. m. 11:38 a. m. 99 mins.

33 100.120.101.150 WINDOWS,IE 10:00 a. m. 11:38 a. m. 98 mins.

34 VANESSA KATHERINE BOLAÑOS vanessa.bolanos@cnh.gob.mx 192.168.15.12 WINDOWS,IE 10:00 a. m. 11:38 a. m. 98 mins.

35 David Gonzalez david.gonzalez@cnh.gob.mx 192.168.0.102 MAC,Safari 10:00 a. m. 11:38 a. m. 98 mins.

36 Rodrigo Hernandez rodrigo.hernandez@cnh.gob.mx 192.168.0.5 WINDOWS,IE 10:01 a. m. 11:38 a. m. 98 mins.

37 192.168.1.172 WINDOWS,IE 10:01 a. m. 10:20 a. m. 19 mins.

38 192.168.1.64 WINDOWS,IE 10:02 a. m. 10:09 a. m. 8 mins.

39 Emma Peña emma.pena@cnh.gob.mx 192.168.0.197 WINDOWS,Chrome 10:02 a. m. 10:12 a. m. 11 mins.

40 10.246.200.208 WINDOWS,IE 10:03 a. m. 11:38 a. m. 95 mins.

41 leonardo enrique aguilera gomez leonardo.enrique.aguilera@pemex.com 10.85.95.226 WINDOWS,IE 10:03 a. m. 10:09 a. m. 7 mins.

42 Edgar Meza edgar.antonio.meza@pemex.com 10.85.35.160 WINDOWS,Chrome 10:04 a. m. 10:15 a. m. 11 mins.

43 Julio Camelo ASEA julio.camelo@asea.gob.mx 10.20.93.207 MAC,Safari 10:07 a. m. 11:38 a. m. 92 mins.

44 Oliver Mayo oliver.mayoc@cnh.gob.mx 192.168.0.12 WINDOWS,Chrome 10:08 a. m. 11:38 a. m. 90 mins.

45 192.168.10.103 MAC,Chrome 10:09 a. m. 11:38 a. m. 90 mins.

46 Leonardo Aguilera leonardo.enrique.aguilera@pemex.com 10.85.95.226 WINDOWS,Chrome 10:12 a. m. 11:38 a. m. 87 mins.

47 Miguel Flores miguel.flores@asea.gob.mx 192.168.100.25 WINDOWS,IE 10:12 a. m. 11:38 a. m. 86 mins.

48 192.168.1.64 WINDOWS,Chrome 10:13 a. m. 10:15 a. m. 2 mins.

49 Gerardo Clemente gerardo.clemente@pemex.com 192.168.1.72 IPHONE,Standalone App 10:14 a. m. 11:38 a. m. 84 mins.

50 Emma Peña emma.pena@cnh.gob.mx 192.168.0.197 WINDOWS,Chrome 10:15 a. m. 11:38 a. m. 83 mins.

51 192.168.1.64 WINDOWS,Chrome 10:16 a. m. 11:38 a. m. 82 mins.

52 Edgar Meza edgar.antonio.meza@pemex.com 10.85.35.160 WINDOWS,Chrome 10:25 a. m. 10:33 a. m. 9 mins.

53 10.0.0.19 WINDOWS,IE 10:29 a. m. 11:38 a. m. 70 mins.

54 Raul Sanabria raul.sanabria@cnh.gob.mx 192.168.1.72 WINDOWS,IE 10:34 a. m. 11:38 a. m. 64 mins.

55 192.168.0.6 WINDOWS,IE 10:36 a. m. 11:38 a. m. 62 mins.

56 192.168.10.103 MAC,Chrome 10:51 a. m. 10:54 a. m. 3 mins.

57 Fernando Rivero fernando.rivero@cnh.gob.mx 10.0.0.27 WINDOWS,Chrome 11:16 a. m. 11:38 a. m. 22 mins.
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La información identificada con los numerales 1 a 32, se testa con fundamento en los artículos 113, fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la información Pública; 
116, primer párrafo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, y numeral Trigésimo Octavo, fracción I de los Lineamientos Generales en Materia de 
Clasificación y Desclasificación de la Información, así como la elaboración de versiones públicas, en virtud de que contiene información contiene datos personales concernientes 
a una persona física identificada o identificable.

NOTA: A través de Resolución PER-029-2020, de cinco de octubre de 2020, el Comité de Transparencia de la Comisión Nacional de Hidrocarburos, validó la presente versión 
pública.
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